
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

                            
 

 

 
 
 

Avenida Bernadete Santos Leite, nº. 382 – Centro – Jateí/MS – Fones: (067) 3465-1133/1134 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N° 045/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 
 
PARTES: MUNICIPIO DE JATEÍ-MS e SANTOS & JESUS LTDA - CNPJ n. 
20.211.487/0001-69 
 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 14.093,75 (quatorze mil e noventa e três reais e 
setenta e cinco centavos) correspondente a 25% da quantidade licitada, passando o 
valor do contrato para R$ 70.468,75 (setenta mil quatrocentos e sessenta e oito reais 
e setenta e cinco centavos).  
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta 
da Dotação Orçamentária:  
 

02  PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.006  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEMAD 

04.122.0019.2044  
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 
071  RED 
1.500.0000  FONTE 

 
02  PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.010  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA 
04.122.0019.2047  MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 
0187  RED 
1.500.0000  FONTE 

 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
 
DATA: 27 de maio de 2025. 
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral Da Silva, Prefeita Municipal; Edinei dos Santos, 
representante da Contratada 

 
 

 
      

 


